
 
Manaus, segunda-feira, 05 de março de 2018 

 
Edição 843 

  

 

 
 
 

2 
 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 081/2018-GP/DG 
 

MIRLENE RABELO MAGALHAES, Diretora Geral, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da 
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631 
de 17 de fevereiro de 2017;  

 
CONSIDERANDO a Comissão Constituída pelo Ato da 

Presidência Nº 053/2017-GP/DG; 
 

R E S O L V E 
 

I – INTEGRAR, a contar de 01 de março de 2018, os servidores 
ALAN COSTA DO NASCIMENTO e JOSÉ RIBAMAR CARNEIRO DA 
COSTA, na função de membro da Comissão constituída pelo Ato da 
Presidência n. 053/2017-GP/DG. 

 
II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 

 
Manaus, 05 de março de 2018. 

 
MIRLENE RABELO MAGALHAES 

Diretora Geral 

 
 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 082/2018-GP/DG 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, parágrafo único, inciso I, alínea “a” do Regimento 
Interno da Câmara Municipal de Manaus; 
 

CONSIDERANDO as Leis Municipais 157/2005, 187/2007, 
192/2008, 200/2008, 210/2009, 327, de 19/12/2012, 335/2013 de 
19/02/2013; e Lei n. 411/2015, de 24 de junho de 2015. 
 

R E S O L V E, 
 

I - NOMEAR, a contar de 01 de março de 2018, nos termos do 
Art. 9º, Inciso “I”, c/c  Art. 11, Inciso II e Art. 54 da Lei nº 1.118, de 1º de 
setembro de 1971, o servidor ANTONIO CARLOS GENTIL LEITÃO, 
para a Função de Confiança Legislativa de Assistente de Serviço de 
Apoio Administrativo, FCL-4. 

 
II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 05 de março de 2018. 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 
 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 083/2018-GP/D 
 

MIRLENE RABELO MAGALHAES, Diretora Geral, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da 
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631 
de 17 de fevereiro de 2017;  

 
CONSIDERANDO a Comissão Constituída pelo Ato da 

Presidência Nº 077/2017-GP/DG; 
 

R E S O L V E, 
 

I – INTEGRAR, a contar de 01 de março de 2018, os servidores 
SIMEY SANTANA BRAGA, ANA MARIA DOS SANTOS ROCHA e 
MARY LIMA BEZERRA, na Comissão constituída pelo Ato da 
Presidência n. 077/2017-GP/DG.  

 
II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 05 de março de 2018. 
 

MIRLENE RABELO MAGALHAES 
Diretora Geral 

 
 
 

PORTARIA Nº 016/2018 – GP/DG 
 

CONSTITUI Comissão para acompanhamento 
e fiscalização do Contrato n. 002/2018. 

 
MIRLENE RABELO MAGALHAES, Diretora Geral, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da 
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631 
de 17 de fevereiro de 2017; 

 
CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 e seus respectivos 

parágrafos da Lei n. 8.666/93  
 

R E S O L V E, 
 

I – DESIGNAR o servidor FRANKLIN JOSÉ DO NASCIMENTO 
SARAIVA para acompanhamento e fiscalização, na forma identificada 
no Termo do Contrato n. 002/2018, sem ônus para este Poder 
Legislativo. 

 
II – Esta Portaria entrará em vigor operando seus efeitos a contar 

de 01 de fevereiro de 2018. 
 
III – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
  
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 01 de março de 2018. 
 

MIRLENE RABELO MAGALHÃES 
Diretora Geral 

 
 
 

 


